Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{({\l)(l(,\i{( \" Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.º 797 Em 18/10/2021 Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 147/2021

às 18:33 hs. O Requerimento

O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD)

Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e

CONGRATULAÇÕES, aos PROFESSORES QUE CONCLUÍRAM O MESTRADO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO NA

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS, abaixo relacionados,

cumprimentando-os pela busca de conhecimento e qualificação profissional.

PROFESSORES:

~ ÉDIO LUIS BRESSAN - Linha de pesquisa: Estado, Política e

Instituições Educacionais;

~ LIVIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA DIAS CARVALHO - Linha de

pesquisa: Teorias da educação e processos pedagógicos;

)o;> LÚCIA TAVARES DOS SANTOS SERPA - Linha de pesqmsa:

Educação, Sociedade e Cultura

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 18 de

outubro de 2021 . Aprovado por Unaflmdade
de vereador" presentes

bifu em sessão ordinária do
• , Dia l 8' I J o t ;zo2J
LAA.Q~ '

PEDRO FE VA FILHO- (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \ trn \ l )( l (. \IH . \-,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada aos nobres PROFESSORES MESTRES, se

justifica, como meio de homenagear a busca pelo conhecimento e qualificação dos mesmos. A

necessidade de qualificação é importante em um mercado que a cada dia exige mais dos seus

profissionais, mas não apenas um caminho para conquistar bons empregos e boa remuneração,

a busca pelo saber é fundamental para que o ser humano se desenvolva. E isso se reflete nos

inúmeros âmbitos: nas relações com as pessoas, interpretação de informações, na forma de lidar

com emoções, desenvolvimento do senso crítico ou até mesmo satisfação pessoal. A eles, os

nossos mais sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 18 de

outubro de 2021.

() r4-.Á/IÂ\ f: ~- .
PEDRO FEmfEIRADÃ SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br